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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIEUJDIM E SIPER ) Shtojca 1/a
461903001V

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha: Leké

= : LIIS
Barka 1,793,719 481,818 1311901
Investime: - - -
NE tituf pronésie te njésive ekonomike Brenda grupit = =
Aksignet e veta - -
T€ tera financiare - - -
T& drejta té arkétueshme: 10,953,625 930,566 10,023,059
Nga aktivitet! | shiptézimit (kiiente per abijekete edhena mi 232 169 &1, 480 150 659
Viera kontabel e dy objekteve te prishura 748 784 = 748, 784
- | Ish punonisit e shogerise 28 197034 2E.471 935 (274,962 )
- |Persona te fjere ge kane pas marrdhene treg, me shoger 20448277 20445 277 -
Zhvieresim | fe drejtave die detyrimeve {39,460 263) (98,81 7.273) 2457010
Nga njésite ekonarmike brends grupit - . -
Naa niésité ekonomike ku ka interesa plesmarrese . . -
T8 tiera financiare 720624 549, 085 [58.452)
Kapital | nénshkruar | papagliar - - -
Inventarét: 5,224,050 75,767,355 {70,543,305)
Léndat & para dhe matenale & konsumueshme - 151,673 (151,673)
Prodhime né proces dhe giysémprodikie = -
Produkte 1€ gatshime = - -
Mallra per rishitie 83418921 83.637.249 (218328
Zhvieresim | mallrave dite produkteve per shitie (79,996,071 ) (42.676,884) (37319 I87)
Aktive Biologikelglé e giallé né imitje dhe mapmér) = £ .
AAGIM 18 mbajtuar pér shilfe(ndert.ka_il proc .e shitles) 1,801 200 4655317 (32,854, 117)
Parapagime per inventar - - -
Shpenzime té shtyra = s =
Té ark&tueshme té ardhurat e konsoliduara - = 3

;-..Emmunmml"

ivet Afatgjata :

Aktive financiaré: - - -
Tituf prondsie nd nfdsitd ekonomike brenda gripit - = -
Tty 8 huadhdnies né nidsité ekenormike brenda grupit = = =
Tituy pronésie né njgsite ekonomike ki k3 interesa plessma| - = =
Titu] t& huadhémies né nfésite ekonomike ku ka interesa prd - -
Titu] 68 ferg t& mbajtur s aktive afatgjala ~ =
Tituy 88 freré 88 huadhenies - = =
?_::;;u afatgjata materiale 813,389 1,238,729 (425,340)
Nodrtime 755,350 1.079. 756 (324, 406)
Makinen paisje = E =
Migte transporti 58079 72,549 (14.510)
Kompguterike : 8 702 {8.702)
Zyre : 72.722 (77,722)
TE tera - - -
Aktivet biologjike - =
Aktive jomaterialé = -
Koncesione, patenta, Ngenca, marka tregétare, 1€ deita = =
Al slite bE aataelioms
£mi i mire = =
Farapagime per AAM - = =
Aktive tatimore té shiyra -

jata

':l.u"u ~ zawm\nﬁwm'—-nmtnawhh‘"' ﬁ‘mwmmawlhmzmqnmm‘

PASURI TE IE IRETEVE H1K.528 1,203,245 (584,717)
Mjete xhiroje (libra ] - L.IZETTY LIZ8,7TT)
Invenrtar ekonomik 018,528 74,528 544,000
HARTUESI P.F LIKUJIDATOR
SOSE SHQ) GENTIAN DALIPAJ



"SHPERNDARJA E LIBRIT SHEOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )

Shtojca 1/b
J61903001V
BILANCI KONTABEL
periudha Kontabé| 01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha: Leké

1 "AF} R 17,584,047 !!ZEH'E' 3,476,792
1.1|Titujt & huamarrjes afatshiurtér . - .
1.2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé = = =
1. 3|Arketime né avancé pér porosi 16,799,493 13,493,248 3,306,245
1.4|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 204,565 BA79 196,086
1.5|Déftesa té pagueshme - 5 -
1.6|Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit = = 5
1.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa .

1 8| T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve 565,864 600,138 (34,274)
1.9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore 14,125 5,390 8,735
1.10{Té tjera t& ueshme - - -

2 |Té me pér shpenzime té konstatuara afatshku - -

3 |Té ardhura té shityra afatshkurtéra - - -

4 |Provizione - = -

per Dy 17,5 107, 792
1.1|Titujt & huamarrjes afatgjate - -
1.2|Detyrime ndaj institucioneve i kredisé -
1.3|Arkétimet né avancé pér porosi . = .
1.4{Té paqueshme pér aktivitetin e shiryt.(kreditoret e shogerise ) 39,528,610 91,017,566 (51,488 956
1.5|Déftesa té pagueshme afatgjate - - .
1.6/ T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = =
1.7 Té pagueshme ndaj njesive gkonomike ku ka interesa ~ ~

ym
1,B|TE tjera t& pagueshme -

2 |Té pagueshme pé me L& konstatua - -

3 |Té ardhura & shiyra - - -

4 |Provizione: 52,365,821 58,365,821 (6,000,000)
4.1|Provizione pér pensionet - - -
4.2 |Provizione 2 I;'Eraginta'esa te kreditoreve ) 52,365,821 58,365,821 (6,000,000}

5 ime tatimore té sh - - -

TI1_|KAPITALI DHE REZERVAT 221,674,369 | 252,786,758 | (31,112,389)

1 |Kapitalii Neénshkruar 202,759,000 202,759,000 -

2 |Primi i lidhur me kapitalin 7,615,272 7,615,272 -

3 |Rezerva rivierésimi 1,710,890 32,823,279 (31,112,389)

4 |Rezervat 9,589,207 9,589,207 -
4.1|Rezerva ligjore 9,589 207 9,589,207
4,2|Rezerva statutore . -

4.3 |Rezerva ti tiera - - 2

5 |Fitimi | pashpérndaré 3) 31,330,310

6 |Fitim / Humbja e Vitit 5,840,556
15 67, l'.-'.r.'._1'

; 19
PASURI TE TE TRETEVE Gi8A28 [203245 83717
Wijete xXhiraje (o | B 118,717 TL.IZEITT]

Tnventar ekomomil 618,528 T4.528 544,000

HARTUESI P.F LIKUJDATORI
GENTIAN DALIPAJ
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHEOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )

Shtojca 2
J61903001V
PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve)
(Sipas Natyrés)
Periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015 Monedha: Leké
N Pershkrimi T Viti Raportues | Vit Parsardhis | Ndryshimet
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 1,317,580 1,246,951 70,629
2 N:Irphlmi_ni im_mnhriﬂ e produkteve té gatshme . = "
dhe prodhimit né proces
4 [Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e i I -
kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 62,042,937 38,717,333 23,325,604
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumuashme 769,557 652,345 117,212
a)|Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshms 740,724 740,724
b)|Té tjera shpenzime 28,833 - 28,833
& |Shpenzime té personelit 5,536,373 6,157,965 (621,592)
a)|Paga dhe shpérbiime 4,810,760 5,321,732 (510,972}
b) ﬁm‘;ﬂ;ﬁﬁwmw“w‘” TSR 725,613 836,233 (110,620)
7 |zZhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 76,779,450 - 76,779,450
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 54,265 86,284 (32,019)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 43,157,377 46,573,618 (3,416,241)
10 |Té ardhura té tjera 8,752 - 8,752
Té-ardhura nga nigsité ekonamike ke ka interesa plesémarrése
a) {paragitur vecmas & ardhurat nga njdsité ekonomike prenda grugpit) Z
b) I‘rré an:ll_'nura npa imvestimet dhe huaté e qers plesé e axbiveve alalg)ata = _
(paragibur vecras té srdhurat nga njessite ekonomike brenda grupit)
| esmedeipmmiiaisiinnah st g 8,752 8,752
gy (A :‘"m":u“::“'““g:;' e 48,917,273 5,336,005 43,581,268
12 |Shpenzime financiare - - -
Shpenzme mieres: dhe shpenaime té ngjashme (paragitur vegmas = =
a) snpenzimet pér Uu paguar tek nisith ekonomiks brends grapit)
b} |Shpencime: 1 tjera Ananclare -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pj_ﬁmanjet - - -
14 |Fitimi/Humbja para tatimit (14,010,480) (8,169,923) (5,840,557)
15 |Shpenzime té pa zbritshme pér efekte fiskale - - -
16 |Fitimi/Humbija e tatueshme (14,010,480) (8,169,923) (5,840,557)
17 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin - - -
a)|Shpenzimi | tatim fitimit t& periudhies =
bj|Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré - - -
c)|Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve = 5 £
18 |Fitimi/Humbja e vitit (14,010,480) (8,169,923) (5,840,557)
19 |Fitimi/Humbja pér: -
a)|Pronarét e njésisé ekonomike e {14,010,480) (14,010,480)
b)|Interesat jo-kontrolluese : 5 -
HARTUESI P.F LIKUJDATORI
SOSE A GENTIAN DALIPAJ
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )  shtojca 2/1

“J61903001V
PASQYRA E Tii ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
Periudha Kontab#l 01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha: Leké
ey Raportues | Paraardhés +/-
1 |Fitimi/ Humbja e vitit (14,010,480)| (8,169,923)| (5,840,557)
Té ardhura té tiera gjithpérfshirése pér vitin:
i Diferencat(+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtarj té ) - )
huaja
- |Diferencat(+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 1,710,890 32,823,279 (31,112,389)
_ |Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura ) ) i
pér shitje
- |Pjesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet -
2 |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 1,710,850 32,823,279 | (31,112,389)
" 3 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (14,010,480)| (8,169,923)| (36,952,946)
| 4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: | (14,010,480)| (8,169,923) (36,952,946)
a)|Pronarét e njésisé ekonomike mémé (14,010,480) (8,169,923) (5,840,557)
b)|Interesat jo-kontrolluese - -
HARTUESI P.F LIKUJDATORI
SOSE SHQIPONJA GENTIAN DALIPAJ
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"SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUJDIM E SIPER )

J61803001V
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE
Periudha Kontabél 01/01/2015 - 31/12/2015
I) |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit {14,010,480) (8,169,924)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 54,265 86,284

) | Shpenzimet financiare jomonetare = -

b) | Shpenzimet pér tatimin mbi fitirnin fomonetar - -

¢)| Shpenzime konsumi dhe amortizimi 54,265 86,284

d) | Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: (425,340) =
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (425,340) -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: {6,508,083) (22,333,504)

a}| Renie/(mitie) né té drejtat e arkétueshme dhe te tiera 10,023,059 10,143,124

b) | Rénie/(ritie) né inventare {70, 543.305) (1,813,276

)| Rige/(rénie) né detyrimet e pagueshme 53,977,890 (29,491,474)

d) Rﬂga’(rﬁwfej né detyrime per punomiesit _ 34274 (1,171,878,

a) | Para té perdorura per blerjen e filialeve -

b} Para té arkétuara nga shitja e filialeve - -

)| Pagesa pér blemen e aktiveve afalgiata matenale (45,465,148) {4,435,467)

d) |Arkétime nga shigja e aktiveve afatgiatz materiale 62,042,937 -

e)| Pagesa per blerjen e investimeve te fera - -

A Arkétime nga shitia e investimeve 1€ fiera -
D¥vidente 8 arkétuar

I11)| Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a) | Arkétime nge emetimi | kapitalit aksionar 5,622,636 35,156,637

&) Arkétirme nga emetimi { aksioneve 88 pérdorura si kolateral - -

¢} | Huza 8 arkétuara = =

d) | Pagesa e kostove e transaksionit gé lidhen me kredité dhe huatd - -

e) | Riblerje e aksioneve (€ veta -

£} Pagesa e aksioneve te pérdorura si kolateral 5 -

g)|Pagesz e huave -

h)| Pagesé e detyrimeve te€ girase finandiare -

i} |Interes | paguar &

1} Dividendé t& paguar - -
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 5,622,636 | 35,156,637
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare mé 1 janar 482,933 786,959
Efekti 1 luhatieve & kursit € kémbimit & mieteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,793,720 482,933

HARTUESI P.F LIKUJDATORI
SOSE SHQIPONJA GENTIAN DALIPA)
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"Shperndarja e Librit Shkollor"Sha (ne likujdim e siper )

J61903001V p+
SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabé| 01/01/2015 - 31/12/2015
ni ON I PE

Shoaéria “Shperndaria e Librit Shkollor” sha éshte themeluar me 09/05/2000 me vendim Nr 23750, te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane si Sha.Ka kaluar ne likujdim me urdher Nr 177 date 02/06/2004 te Ministrit te Ekonomise ne
cilesine e zotruesit 100% te aksioneve te shogerise

Kapitali | shogérisé &shté 203 100 D00 leké @ ndaré né 100 kuota, t& cilat zotérohen 100% nga Ministria e Ekonomise
Selia e shogerise eshte ne Tirane ne adrese Rruga e Kavajes Nr 16.

Shoqgéria e zhvilion aktivitet ne perputhje me statusin e saj(ne likujdim e siper) dhe aktivitetin e mbeshtete ne shitjen &
aseteve, arketimin e debitoreve shlyerjen e detyrimeve sodiale dhe fiskale ,shiyenen e kreditoreve ne propocion me
mijetet monetare te krijuara .

w Y Fils E £
Pasqyrat Financiare Individusle jang pérgatitur né perputhje me Standardet Kombétare t2 Kontabilitetit (SKK) (t&
permiresuara 1 der 14),
Pasqyrat financiare jané pregatitur mbi bazen e panmit t& matenalitetit percakiuar né SKK.1{l permirsuar}
Parimet bazé t& zbaluara gé sigurojne karaktenstikat & informacionit kontabel jang

- Panimi | matenalitetit;

- Paragifia me besnikén

- Parparésia e pérmbajties s& formés skonomike mbi formen ligjore

- Paanshméria,

= Maturia,

- Plotesia;

- QEndrueshména & metodave;
N& parputhje me kérkesat e Ligit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat fingnciare’. pasqyrat financiare jané
pérgatitur né Lek, ndérsa informacioni &shte paragitur né mije leke duke pedorur rrumbullakim té shifrave né gindeshen
m te afet.

Njohja ne kontabilitet e aktiveve dhe detynmeve qe plotésojne kriterin & njohjes |ané béré me kosto, pérveg rasteve kur
Standardet kerkojné matje fillestare mbi njé baze tjeter te tille si viera e drejle. Ndérsa vleresimi | mépasshem &
aktiveve dhe detyrimave financiare, shié béré me kosto 1& amartizuar minus ndonje zhvlergsim 18 mundshém. sic
parashikohst né SKK1(i p&rmirésuar)

Ne pasqyren & pozicionit financiar paraginel me viefte te mbetur Mamortizimi eshte bere me mettoden lineare sipas
normave te percakiuara ne ligfin fiskal.

Lidhur me kontabilizimin & inventarave éshte pérzgiedhur metoda e kostos mesatare t& ponderuar, sic parashikohet ne

ILSHPJEGIMET E ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
AKTIVET

A) Aktivet Afatshkurtra
I Mijete monetare:
shiénimi |1
Gjendja Gjendja
N.llg Emértimi Mone né fillim Hyrje Dalje né fund
dha té periudhés té perindhés
I | Banka kombetare lragtare Al 48 250 31 1 280 -

Z | Banka Creding Al 389629 7B 147231 78, 795,080 L7241 780
3| Banks raiffoise witet e kaluara (e AN 51,839 5299
Shuma 481,818 78,147,262 76,835,360 1,793,719




Shénime:

NE tabelén & misipérme jané paragitur lévizjet e mjeteve monetare né banké dhe arke.
Sipas SKK-3 (I permirésuar), né kété zé perfshihen mjetet monetare né arke dhe banke, liogar miedhese, paragitja ne
pasqyren e pozicionit financiar eshte bere me vierén e drejte.
Transaksionet & kryera né banké né monedha té huaja nuk ka.

Emértimi

Gjendja né fund té

551 | Tituy pronésie 18 miése ekonamike brenda gripit

periudhiés

gt | Zhaderdstmi § letrove me wlerd

Totali

Shénime;

NE kité zé¢ pérfshihen letra me vieré té Njésia Eonomike brenda grupit{aksione) me afat mbi tre: muaj deri njé vit.
Ne pasqyren e pozicionit financiar paragitet me Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundsherm,

Aksionet e veta
E 2@ né fund té
N.iig Emértimi “ﬂ“ el
567 | Aksinneg t# thesartd ="
Totali =
N@ kite rubriké paraqitet riblerja e aksioneve té emetuara me paré nga veté shogéria aksionere
Ne pasqyren e pozicionit financiar Paragiten me shumin & paguar pér t ribleré {teprica e llcgarisé 552).
Té tjera financiare
[ shénimi_0_
N.lig Emértimi Ml’!::‘h';“’ L

553 | Tty prondsie 1@ ridsive ekonomike ku ka mieresa plesmarmese

554 | Instrumenta 1€ tera fingnoiare

5o | Fhelerdsing § letrove me plerd

Totali

ME kéts rubrike pérfshihen té gjitha té drejtat afatshkurtéra t& shoqgerise ndaj t& tretéve.
Letra me vieré t& njésive t& tjera ekonomike dhe investime té tera financiare t& mbajtura per tregtim (aksione,
obligacione, zotérime né fonde investimesh, atj).
Ne pasqyren e pozicionit finandar paragiten me koston e amortizuat minus ndonie zhvlerésim t& mundshém.

Té drejta té arkétueshme:

Sipas SKK3 | permiresuar, kur njé aktly financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njésl dubet ta mase ate
me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja perbén ne thelb,
njé transaksion financiar, Njé transaksion financiar mund t& jets, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur

pagesa shtyhet pérte] afateve normale 1 treghisé ose

kur ajo éshité financuar me nj& norme interes! ge nuk eshté nje

normé tregu. Nisse marréveshja pérbén njé transaksion finandar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin
financiar me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normeén e interesit te tregut pér njé instrument té
ngjashiém borxhi.

[ shinimi 1
- Glendia né fund te
M.ilg Emértimi petudhés
411 |Nga kiienté 2
Kiienter pér matira, produkte & shérime nd flim e perudlies 81,480
Shiesat gas vitit (Faturimet) 73 660,763
Pakésimet giate vitit (Arketimet) 2 73510075
Gjéndja né fund kiienté e 232 169

6




411 kifenté (Faturimet (Auto ngarkese e TVSH-Reverse Charge) -
Bhiesal gaté witi (FaunmetiAuto ngorkese @ TVSH-Reverse Charge] =

Pakésimet giaté iaiit (ArketmmetAuto ngarkese e TVEH-Reverse Charge)

413 | Te drejta te arketueshme (persona te tjere) 2@4_4_5,2_)7

Te drejta te arketueshme (ish punonfes fe shogerise ) 28 197,034
416 | Klienté pér tu arkétuar nga proceset gjygésore(vkn e obj.te prishura Librari QSUT dhe Magazina Librd 748,784

417 | Kifentd fatura 18 panisura =

4 Té& tjera financiare

418 | Paradhénie arkétuar kifenté =

419 | Paradhénie t& marra nga kiientet :

49 | Zhvierésimi | t8 drejtave (ish punonjesit e shogerise dhe persona te tere ) (39,460,263 )|

ki 10,163,001
Shénime:

NE kBté nénzé pérfshihen t& giitha té drejtat qg lindin nga aktiviteti i shfrytezimit per shitjen & mallrave, produkteve dhe
shirbimeve, me arkétim t2 mévonshem.

M@ kéte nénzé do té pérfshihen tepricat debitore t& llogarive t& mesiperme.

Bazuar ne kerkesat & SKK3 | permiresuar, pér mallrat, produktet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kred
afatshkurtér, njinet njg llogar e arkétueshme me vierén e paskontuar té mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo
njesi, qé eshte normalisht ¢mimi i fatures,

Naa niésité ekonomike brenda grupit
shénimi 2
: Giendja né fillim | Giendja né fund 18
N.ilg i Emértimi b5 periudhe periudha
451 gmymmn@nﬁwmmmﬁmmm: - -
5 (D= . -
Totali - -
Shénime:
Né kiste ninzé té pasqyrés sé pozicionit financiar perfshihen té gjitha te drejtat e Shogerise ndaj Njésie Ekonomike
brenda grupit,

Sipas SKK3 i permiresuar, Instrumentat e borxhit gé jané te klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér
duhet té maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave tE tjera te pritshme pér t'u paguar ose
arkistuar, pérvegse kur marréveshija perben, neé efekt, nje transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njg
transaksion financiar, njesia duhet ta masé instrumentin & borxhit me vieren aktuale t& pagesave té ardhshme te

Ne pasayren e poziclonit fi

e R IRH TR

nanciar paragiten me koston e amortizuar minus ndonig zhvlerésim té mundshim,
ut K2 i ITés:

shiénimi 3
N.dig Emértimi m né fillim | Gjendja nit hl":.nd 6
452 | T8 greia ohe denymime nicay Nigsia Ekomomike ku ks interesa glesmanmese =
49 | Thwlerssim . =
Totall = -
Shénime:

Pirfshihen té gjitha té drejtat e Shogerise ndaj Njésive Ekonomike té tjera ku Shogeria ka interesa pjesmarrése.
Paraqiten me koston & amortizuar minus ndonjé zhvierésim t2 muncdshém.

! shénimi 4
= Gjendja né fillim | Gjendja né fund té
M.t Emaértimi b pesiudhiis periudhiis

916 | 18 irejia per tu arketuar nga processt giygssore :

418 | Parapagime b dhéna - =
421 | Paga E £ 528
131 | Sigunime shogerore & shendetsors e =
442 | Tatim miby §8 arghurat personale 133206 104, 156

#43 | Talime t& fera pér punaresit -
41 | Tatin mbi fitimin - -
F54| Shteti - TVSH per tu marre 715,880 S0, 740
247 | 18 Hers tatime pér fu paguar dhe kifyer -
449 | Tathm nd bunim

455 rewammm;'mmmmm
255 | 18 dreita per by arkatuar 1ga stutia e letrave me vierd

450 | Oira financienekur Sshie afatshkurtér)

A67 | Defuiore e kredifore 18 fend Fa .5',;;&?
47 | Liogar: (& pérkahshme dne né prige L7 =
45 | Zhvieresim per oo Mogan) oA




| Totali | i

ta 849,086 | 790.624 ]
Shénime:

Ni kit nénzé té pasgyrés sé pozicionit financiar paragiten tepricat e llogarive st kerkesat ndaj persanelit, individéve,
shietit pér tatim-taksat, debitoréve té tjerg, kérkesat ndaj pjesmarrjeve dhe shogerive tit grupit, eti. Par pérfshihen
tepricat debitore por pa U kufizuar né to té llogarive t& mesipérme.

5 Kapital | nénshkruar | papaguar

shénimi 5
= Giendja nit Aillim | Gjendja né fund té
e Embsrtim té periudhes periudhiis
456 | 1€ drejial e pronareve pér kapitain & nenshkruar X 5
Totali - =
Shénime:

N@ kisti zé té pasqyrés sé pozicionit financiar paragitet teprica e llogarive qié paraget kiérkesat e arkétueshme pér
kapitalin aksionar t& autorizuar @ t& emetuar por 18 pa paguar.

IV Inventarét:

Né kit z& t8 pasqyrés sé pozicionit financiar jepet informacion pér inventarin gjendje né datén e ndértimit t& PF
Inventarét jané aktive(mjete =hirgje libra):

{a) e mbajtura p&r shitje né rrjedhén normale & njésise ekonomike.

Inventarét maten fillimisht me kosto,
Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet té mat2 inventarin me vierén mi te ulet midis kostos dhe gmimit té vierésuar
té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.
Zhvlerésimi | inventarave

Sipas SKK4, inventaret duhet t"i nénshtrohen te
inventart me vierén mé té ulét mes kostos dhe

dhe shitur & detyron shogering q& t& regjistrojé né kontabilitet humbijet nga zhvierésimi.

stit 18 zhyierbsimit né datén e raportimit. Kérkesa per vierésimin e
gmimit té vierésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u perfunduar

I
shénimi 1
N.llg Emértimi mm” Gj"“;’;m““ “
311 | Materiale t& para -
312 | Materiale té tjera 151,673 -
3123) Materiale maifviese
F124) Léndé diegdse 151673 -
3125) Piese nderrim
3176) Maternale ambaigziimi
F127) Materiale & tera
726 | Ambalazh | kthyeshém =
327 | Inventard i imét _ T
325 | Konsumi | objekteve té inventarit té imét dhe amballazheve -
391 Mﬁmﬁmp&mmwmmumq -
392 Sﬁumﬂparmmmmmﬂime!mmwm} -
Gjendja né fund te periudhés -
Shénime:

Sipas SKK 4 i permiresuar, lendet & para & materialet @ konsumueshme si prodhimet ne proces paragiten ne Pasqyrat
Financiare me kosto minus ndohjésia Ekonamike zhvierésim té akumuluar (pér rastet kur gmimi | mundshem | shitjes S8
produkteve t& gatshme ka réné ndjeshém). Fo keshtu sipas SKK 4 | permiresuar, pjesét e kémbimit, instrumentat dhe
veglat e puniés mbahen zakonisht sl inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur ato konsumohen.

Ne pasayren & pozicionit financlar paragiten me: Vieren mé e vogél mes kostos dhe gmimit te mundsh&m te shitjes
minus kostot e trasaksionit & shitjes.

Gjendja nié fillim
té periudhés

Giendja né fund ti
periudhis




395 | Shuma té parashikuara pér zivierésimey-) = :
Totali -

Shinime:
Né keté nénzé paragiten tepricat debitore t llogarive llogarive te mesiperme.

Ne pasqyren e pozicionit findnciar paragiten me: Vieren mé e vogel mes kostos dhe ¢mimit t& mundshém té shitjes
minus kostot e trasaksionit t& shitjes: Vieren mé e vogél mes kostos dhe gmimit t& mundshem té shitjes minus kostot e

trasaksionit t2 shitjes
Produkte t& gatshme
shénimi 3
Gjendja né fillim Gjendja né fund i
N.iig Emértimi i pariudhé periudhis

31 | Prodidde 18 ndermjetém =
342 | Produkte 18 gatsime =
397 | Shuma £8 parashikuara pér zhvierssime(-) = -
Totali - -

Shénime:

Sipas SKK4 | permiresuar, njésité ekonomike gé merren me prodhim produktesh duhet té pércakto)ngé koston & invertarit
té tyre. Kostoja e inventarit duhet té pérfshijé té gjitha kostot e blerjes, kostot e shndérrimit/prodhimit dhe kostot g&
lidhen me sjelljen e inventarit né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese. Metoda té bazuara ne koston direkte ku t&
gjitha shpenzimet indirekte futen né shpenzimet & periudhés nuk lejohen. Kostot Indirekte duhet t'| ngarkohen inventarit
pavaresisht se si klasifikohen ato nga njésia ekonomike.

Produktet e gatshme dhe mallrat paragiten e vierén mé t& ulét, mes kostos dhe gmimit t€ shitjes {minus kostat e
perfundimit té shitjes). Kostoja mund té llogaritet pér cdo zé mé vete, duke pérdorur metodén FIFO, metodén e
mesatares sé ponderuar ose metodién e ldentifikimit specifik.

Ne pasgyren e pozicionit financiar paragiten me: Vieren mé e vogél mes kostos dhe gmimit t& mundshém té shitjes
minus kostot e trasaksionit té shitjes

Malira per rishitie
shénimi 4
Gjendja né fillim | Gjendja né fund t&
M.lig Emértimi 1 periudhs periudhis
251 | Malira pér nisfutie 83637249 F3 418921
395 | Shiima b8 parashikuara pér shvieresime)-) 42, 676,864 79,995 071
Totali 40,960,365 | 3,422,850

Sipas SKK4 | permiresuar,ne kete ze perfshihen malirat per rishitje(libra)ky inventar eshte I trasheguar nga bilanci |
iikujdimit. Keto libra shkollore te dale nga garkuliimi i rezultat | ndryshimit te kurikulave arsimore nga viti 2000 nuk ka
pasur shtesa duke gene se ka nje kohe te gjate gendrimi ne kushte te papershteshme magazinimi shogeria ka njohur
provizion ne shumen 37,319,187 leke duke njohur humbje per vitin ushtrimor.

51 i t@ i
shénimi V
M.iig Emértimi G};Endj- né fillim sp.::: un: hf;:d it
485 | Shpenzime 0 penudhave 12 ardhshime : =
Totali - =

Shénime:

ME kit 28 t8 pasgyres sé pozicionit financiar paragiten tepncat e llogarive gé evidentojné gjendjen dhe ndryshimet né
shumat e parapagimeve ndaj t& tretéve pér shirbime, punime apo shpenzime té tjera t& paguara né avance por jo 18
konstatuara pér penudhén e ardhéshme.

Paragitia e tyre béhet me vlerén nominale t& shumés sé parapaguar,

shénimi VI
Giendja né fillim | Gjendja né fund t&
N.lig Emértimi té periudhis periudhés

487 | Té arcthuira 08 Noganitural té konstaluaral -
488 | TE andhura &8 perudhave B8 ardhshime -
Totali

Shénime:




B)

Mé kite z& té pasqyrés sé pozicionit financiar paragiten tepricat e llogarive g€ evidentojng gjendjen dhe ndryshimet e te
dreftave té té rritura nga 8 ardhura té konstatuara glate perudhés gé mbulojng PF,

Paragitia e tyre béhet me vierén nominale t& shumés s arkétueshme.

Aktivet Afatgjata

e kété z& té pasqyrés s& pozicionit financiar paragiten aktivet financlare g2 nuk mund té realizohen brenda 12 muajve
té ardhsham,

Shogeria nuk disponon aktive afatgjata financiare

Aktive financiaré:
Politika kontabél pér paragitjen e aktiveve financiarg né pasqyre &shié kosto e amortizuar minus ndonjé zhvierésim te
mundshigm,

Titu]t e pmneslse né njésite ekonomike brenda gruplt né fillim dhe né fund té periudhés kontabél paragitet st mé

pashte: ?
shénimi 1
N.Tig Emértimi e
261 | Titwg t8 presmarres-aksione 1€ shogénve &8 kontraliuars -
2951 | Shvlerdsime &8 aksionave 88 shogérive IS kontroduaay’-) = -
Totali - -

Shénime:

Aksionet & blera né njesite ekonomike ku ka interesa né pjesémarrie, pervec atyre gi blihen pér rishitje brenda 12
muajve t& ardhshém dhe regjistroben né aktivet afatshkurtra. Ato paragiten ne Pasqyrat Financlare me koston
amaortizuar minus I'Id'Df‘ij'.‘ zhviergsim t& mundsh&m.

Titujt & huadhénies né njesite ekonomike brenda gruptr. rie fillim dhe ne fund t& perivdhes kontabé| paragitet sl mé
poshte:

shénimi 2
nig Emértimi “m::ﬂ'“ “’ﬁ“‘n": e
2651 Hmﬂa@aﬁmwmmmm - -
20651 | Zindlerisime {-) o - .
Totali = =

Shénime:

Investime financiare né njésité ekonomike brenda grupit, pérvec investimeve gé blihen pér rishitje brenda 12 muajve té
ardhshem dhe regjistrohen né aktivet afatshkurtra. Ato paragiten ne Pasgyrat Financiare me koston e amartizuar minus
ndonjé zhvlerésim té mundshem.

Tltu]t e prnneslse ne n]esn:e ekonomike ku ka interesa p]marrése né fillim dhe ne fund t& periudhes kontabél paragitet

51 mé poshte:
shénimi 3
N.lig Emértimi m né fillim Gieﬂ né fund té
262 | Tityj $8 portofolit-akeione 88 shogenve B idhura :
2952 | Fhvierésime (e aksioneve te shogénve 8 hdhiuray-) F :
Totall = 5

Shénime:

Aksionet né njgsiteé ekonomike brenda grupit, pérveg aksioneve qé blihen pér nshitje brenda 12 muajve t8 ardhshém te
cilat regjistrohen né aktivet afatshkurtra. Keto akslone paragiten ne Pasgyrat Financiare me koston e amortizuar minus
ndonjé zhvlerésim té mundshiém.

Titujt e huadhiénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjﬂ'.imarrEE né fillim dhe né fund té periudheés kontabel
paraaitet sl mé pashts:

shénimi 4
i . Giendia n& fillim | Gjendja né fund t&
M.ilg Emértimi 18 peri seriudhiis

2652 Hmbdmafagwemw&wmmm:mgwm -

29652 | Zhvilerdsime (-) c

/




Totali

Shénime:
[nvestime t& tjera nié njésité ekonomike ku ka interesa né pjesémarrje, pérveg atyre gé bllhen pér rishitje brenda 12
muajve t& ardhshém dhe regjistrohen né aktivet afatshkurtra, Ato paragiten ne Pasayrat Financiare me koston e

amartizuar minus ndonjé zhvlergsim té mundshém.

shiénimi 5
G filli né fund té
Nig Emértimi B i i | =S #4
2637 | Tituy 8 tierd e -
269 | Koncesang = =
o537 | Zhwierdsime (=) -
25959 | Snderdsime (-) =
Totali - =
Shénime:

Letrat me vleré (aksionet, bono té thesarit, obligacione, zotérime né fonde investimesh, etj) g& nuk ka gjasa t& shiten
brenda 12 muajve té ardhshém (pérveg investimeve né njésité ekonomike brenda grupit dhe pjesémarrje), si dhe letrat
me vieré me maturim t& caktuar me njg daté maturimi mé shume se 12 muaj, pas datés sé mbylljes s& periudhés

raportuese,

N& zérin koncesione paraqiten rastet kur marrveshja koncesionare krijon Njésia Ekonomike aktiv financiar.
Ato paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhvierssim t& mundshém.

Tituj té tieré t& huadhénies
Titujt & Here huadhiéngs dhe né fund té periudhis kontabél paragitet sl me poshte:
shéniml 6
Nk Eméartimi ujt:ndﬁ n&hr:l:lm Gjendija nehf:‘nd té
268 | Té drejta & fiera afatgiaté - -
2065 | Zhvierdsime (-] -
Totali - -
Shénime:
Huaté dhe llogari t& tiera té arkétueshme afatgjata. Ato paragiten né Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus
ndonjé zhylerésim t& mundshém.
Aktive afatgjata materiale
Me pasqgyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi | AAM, amartizimi | llogaritur si dhe viera neto e tyre gjate
periudhes kontabel:
shénimi  II
Gjendja Gjendja
N.lig Emértimi nié fillim Shtesa Pakesime né fund
té periudhés té periudhés
211 | Toka = 16,541,252 16,541,252 -
2811 | Shwierdsimif-) T - = -
Viera neto . 16,541,252 16,541,252 -
212" | Neértesa 42 545, 364 24180 110 511,291,289 6,537 185
2812 | Amortizim 6,912,292 39,755 2972412 2,990,635
2912 | Zhvierdsimiy-) . E - =
Viera neto 35,735,072 24,140,355 57,318,877 2,556,550
213 | Makwnen dhe paisie - . -
2813 | Amortizimi - - -
2013 | Zinvderasimif-) - - -
Viera neto - - - -
245 | Miete transporti 04,175 E S I7E
2815 | Amortizimi E31.625 I4.510 o646, 136
2915 | Zrviersimi -} - - - -
Viera neto 72,549 ~ {14,510) - 58,039
2182 | Paste informatibe II7ER S - 337,870 :




2818 | Amortizion J29 168 - 328 168 -
2918 | Zhwlerésimif-) - - - 3
Viera neto 8,702 - 8,702 -
2181 | Mobilje e Pajisie Zyre §613689 - 86513, 689 -
2818 | Amortiziay 8535967 - & 535 967 2
2018 | Zhvierssimif-) - - - .
Viera neto 71,722 = 77,722 =
2185 | Te trers Aktive g
ZEI8 | Amaortizim
218 | Zhvierdsimiy-) = - :

T = £3a oot

£,614,589

Njé element | AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv , matet me kosto.
Ni pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar{+,- jhumbije
nga rivieresimi . Metoda e zgiedhur pér amortizimin e AAM-ve &shté metoda metoda lineare e amortizimit.

V Aktive tati s sht

Levizja ne aktivin tatimor te shtyre si dhe mbartja & humbjeve tatimore apo tatimit té zbritshém paragiten si me poshite:

shénimi Vv
wo | emertim il
Wiera konfabel neto
Baza Tatmmaore ‘
Diferenca e perkohshme te zbritsh - - - -
Normia e fatiomit il ftimin 15%
Njohja e aktiveve fatimore ta] - - - - -
Narma & tationt mbi fitimin 15% -
Aktive tatimore te shiyra | - - - - -
448 | Tatim [y | shtynd = - = = 3
a4 | Tabim ity fitimin aktus! .
Tatimi | shiyre total | - - - - -
Shénime:
NE kété zé jané paragitur shumat e paguara pér tatim fitimin, t& konsideruara si té paguara ne avance pér shkak té
diferencave né cmuariet kontabél mes parimeve té kontahilitetit dhe rregullimeve fiskale,
Sipas SKK11 | parmiresuar, njé njési ekonomike duhet té njohé njé aktlv ose detyrim tatimor t& shtyré pér tatimet e
zhritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat & ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjarjeve &
kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té njohura pér aidivet dhe detyrimet e njésisé ekonomike ne
pasqyrén & pozicionit financiar dhe njohjen e kiétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga
mhbartja & humbjeve tatimore dhe e @timit & zbritshém(rimbursueshém) & papérdorura.
Mje nigsi ekonamike duhet t& njohé njé aktiv tatimor | shtyr& pér t2 giitha diferencat & pérkohshme gé priten té ulin
fitimin e tatueshém né té ardhmen dhe pér mbartjen & humbjeve tatimore ose tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) té
papérdorur,
Diferencat e perkohshme jani diferencat mes vierés kontabél té nj aktivi ose detyrimi né pasqyrén € pozicionit financiar
dhe bazes s tif tatimore. Baza tatimore &shté viera gé do té perfshihet né fitimin e tatuesh&m gjaté realizimit ase

PASIVET
I DETYRIMET AFATSHKURTRA

Ne kite pjesé té pasqyrés sé pozicionit financiar paragiten Detynimet e Shogerise dhe Kapitali,
Detyrimet ndahen sipas faktit nése shiyen brenda ose pas 12 muajve nga data e pasqyrés dhe ndahen ne detyrime
afatshkurtéra dhe detynme afatgiata.

1.1 Titujt e huamarries afatshkurtér
Kéto detyrime paragiten si me poshte:

N.lig Emértimi Sjendin ol kG ,.-:, Shtesa Pakesime q;“ﬂ:h';““




1.2

1.3

14

4037 | Premtim pér pagesa té pagueshme(afatsil -
461 | Huaté afatshkurtéra - =
ded | Dehrime pdr eren & fefrave me vieré - 2
\ﬁﬂl!‘lnﬂh - 3 - -
Shénime:

M keté zé pérfshihen tepricat kreditore té llogarnve ge paragesin elements financiaré t& ndryshém si hua, bono
afatshkurtér, mbiterhegje dhe hua t2 tjera afatshkurtra (der né 12 muaj,) t& marra pér géllime financimi (né shumén e
marré, dhe jo né shumén e njé kufirl t& pércaktuar), bono t& konvertueshme afatshkurtra ose aksionet me pérparési, gé
mund t& konvertohen né aksione t& njésisé ekonomike.
Me pasqyren e pozicionit financiar keto detyrime paragiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvlergsim té
mundshem.

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Gjendja e detyrimeve ndaj institucioneve t8 kredisé paragitet si mé poshté:

M.llg

Emértimi

Gjendja né fillim
t& periudhés

Shtesa

Pakesime

Gjendja né fund
ti periudhes

4501

|0 find vOne £8 E it

Késtel & geraseé finandiare [ pagueshem

61

MHuamarrie atatshkurtd, overdralite

F6811

me yamé g8 s wit

Késtet @ huave afgtgiata 1€ pagueshém fo

Viera neto

Shénime:
Ketu perfshihet detyrimet e Shogerise pér huaté me afat t& shkurtér ose overdraftet e marra nga bankat, detyrimet pér
kistet afatshkurtér t8 huave afatgjata, detyrime t tjera ndaj institucioneve financlare apo t& ngjashme me bankat me

emetim obligacionesh, etj.
Gjithashtu do t8 paragiten dhe késtet afatshkurtéra t& huave t& evidentuara né llogaring 46811"Shuma e késteve té

paguesh

me jo mé voné se njé vit".

Ne pasqgyren e pozicionit financiar keto detyrime paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té

Arkati & E i i
Gjendja e parapagimeve afatshkurtra t& arkeétuara gjate periudhes kontabél paragitet si meé poshte:

shénimi 1
Gjendja né fillim Gjendja né fund
N.ig Eméartimi 1 periudhés té periudhés
499 | Pargpagime (8 arkétuarafLivania Has me te clen jemy ne proces givgsecr) 2256722 2256722
- Parapagime fe arkétuara{Librara 0 § UT me te clen jermi ne proces givgseor) L&71.738 L&71, 798
- Arketime nga shitia e tekes per tu derdfur ne buhetin e shtefit 3 564, 728 12870973
Shénime;:

Mg kété nénzé té detyrimeve jané paraqitur teprica kreditore e llogarive gé pasqyrojné detyrimet g | kané lindur
shogerise nga arketiml | mjeteve monetare nga t2 tretét (pér shitjen e objekteve te cilat nuk jane dorzuar bleresit pasi
shogeria shte ne proces gjygesor . Tokes nen objekt e cila nuk eshte ne kapitalin e shogerise dhe arketimet nga shitja e
=aj nuk Jane e ardhur per shogering por detyrim per tu derdhur ne buxhet)
Ne nasavrens nozicionit financiar naraniten me *Vieren nominale te shiimes se arketiar .

T hme piir aktivitet! hfrytézimit
Gjendja e detyrimeve gjaté periudhés kontabél paraqitet sl mé poshti:

S
N.lig Emértimi ‘“ﬁ""' . ml n Shtesa Pakesime “mn::"
401 | Furnitoré 2 470 1,767,252 1,571,166 LM 565
367 | Debitoré dhe krecitors 18 Gere - - - -
Viera neto A | igerasa|  isiiee 204,565
Shénime;

MNé kete ze te detyrimeve jané paraqitur:
a)Detyrimet tregétare q& | kané lindur shogerise ndaj té tretéve pér mallrat, shérbimet dhe produktete té blera por t& pa

paguara;

biDetyrime té tiera q lidhen me aktivitetin & shfrytézimit;
Ne pasqyren e pozicianit financiar paragiten : Kosto e ?
Y

minus ndonjé zhvlerésim té mundshém,




1.5 Déftesa té pagueshme
kEto detyrime paragiten sl mé poshté:

shifnimi 2
= Giendja né fillim |  Gjendja né fund
M.lig Emértimi & periidhé té periudhés

407 | Premtim pér pagesa 18 pagueshimepér fumizime)

Viera neto

shénime:

Me kete ze perfshihen: Letra me vieré pér hua t& marra afatshkurtra ose pér blerje me kredi nga palé té treta. Ato

paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvleresim te mundshem,

KE‘I:D det'gmrm paragiten si me poshl:E.

shénimi 2
M.lig Emértimi Gj;n:i:l un:;ll:hu qt;nm ::h':.“
451 | Te drejta/detyrime nda) niésive ekonomike brends grupit
Viera neto = =
Shénime:

Me kete ze paragitet teprica kreditore e llogarive pér letrat me vieré pér hua t& marra afatshkurtra ose pér blerje me
kred| nga njési t& tjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvleresim te mundshem,

K&to detynme paramten S mé pushte

shénimi 2
i Emértimi G{:ﬂlﬁﬂ_ﬂhl:;im G:Endia né fund

452 | Te drejta dhe detyrime ndaj Nissia Ekonomike ki k8 inferess plesmarmese

Viera neto

Shénime:

Mé ket nénzé jané pérfshireé: Letra me vieré pér hua t& marra afatshkurtra ose pér blerje me kredl né njési 12 tiera ku
ka interesa pjesemarrese. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndon)é zhvieresim te mundshem.

Kéta detyrime paragiten si mé poshté:

shénimi_ 2
= ; Gjendja né fillim Gjendja ni fund
N.lig Emértimi 15 periudhis 1 periudhés
421 | Faga.e shperblimeyounaniesit ) 1827 -
- Faga & shpertiitneKeshil Miskigyres ) 245 =
427 | Paradhdne pér ouncnjisit E =
- Delyrime ndaj ish punoniesve {per tedefon) 10,000 18000
- Detyrime per paga te fitusra nga procesel gigesore 458 9471 55 547
431 | Siguome shogérore dhe shéndsiésore 125,916 96923
437 | Ovganizmat e Hera shogérore - -
#38 | Detyrime 08 Gora = =
Viera neto 600,138 565,864

Shenime:

NE kité 28 pérfshihen tepricat kreditore t& llogarive pér detyrirmet @ Shogerise ndaj punonjésve me té ciliést ka njé
kontraté punésimi me kohé té ploté ose t& pjesshme pér pagat si dhe detyrimet pér kontributet shogérore dhe

shéndetésore gé parashikohen té shiyhen brenda 12 muajve.

Kito detvrlme paraqlr.en sl mé pnshté




Gjendja ni fitfim Gjendja né fund

nLilg Emértimi 18 periudhis b periudhés
41 Akoiza

#42 | Tatim mii t& archurat @ personale -

443 | Tatime 1€ frera péc punonjésit

444 Tatim mbr fitfmin

#4453 | Shieti-TVSH per tu paguar

2461 | Detyrim per takse doganore
4471 | Taksa vendore
w72 | Groha pér tatimet dive taksat

w8 | Tatme (8 st

445 Tatimi ne burim 5360 14.125

Viera neto 5,390 14,125

Shénime:

e kite z& jané pérfshiré té giitha detyrimet g& Shogeria ka pér te gjitha liojet e tatimeve dhe taksave t& liogaritur dhe
t& pa paguara ndaj shtetit. N& ményré anaiitike né rubrikat e mésipérme jané paragitur tepricat kreditore té llogarive,
Ne pasqyren e pozicionit financiar paragiten me  Viera nominale e shumave pér t'u paguar.

110 Té tiera té I
K&to detyrime paragiten si mé poshté:

455 | TE dresat die detyrime ndaj orfakéve dhe atsionerdve

shénimi 1
Glendja né fillim | Gjendja né fund
e Emértimi té periudhés té periudhis

457 | Mvidantd pér t pagusar

Viera neto

Shénime:

Né kéte nénzé té detyrimeve afatshkurtéra paragiten tepricat kreditore té liogarive gé tregojné marrdhéniet me ortaket
dhe aksioneriét & Shogerise pér detyrime t& ndryshme ndaj tyre, pérfshi dhe dividentin.

Kéto detyrime paragiten si mé poshté:

shénimi 2
481 | Shpenaime te loganiia E;
454 | Interesa (8 konstatuar & pa paguar ¥
Viera neto - -
Shénime:
3 Té ardhura té shiyra afatshkurtéra
Kéto detyrime paragiten s| mé poshté:
shénimi 3
N.iig Emiértimi Ej:;d‘.lp;ﬁ hﬂrn Gi;ndj- nit fund
#6571 | Grande afatshkurténg .

H52 | T8 arihuirg 12 penudhave b ardheshime

Viera neto

Shénime:
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1.2

1.3

Mé keté 78 do té paragiten tepricat kreditore t2 llogarive per:

a) Grantet @ marra nga Njésia Ekonomike, gé né zbatim t& parimit 12 kushteve t& performances, akoma nuk jang njohur
nié té ardhura t& periudhés;

b} Té gjitha shumat né mjete monetare té marra né avanceé pér té ardhurat e pa pérfituara ekonomikisht té cilat
Shogeria do ti njohé si t& ardhura t& periudhés duke | shpérndaré né periudhat e ardhéshme né perplestim me kryerjen
£ punimeve apo shérbimeve.

Me pasgyren e pozicionit financiar paragiten me ; Kosto e amortizuar.

MET
NE keté grup té detyrimeve jané paragitur té gjitha detyrimet t& cllat Shogeria ka kiasifikuar si detyrime afatgjata né
pérputhje me SKK1 té permirsuar.
2érat e detyrimeve afatgjata me pérjashtim té detyrimeve tatimore t2 shtyra jané te njgjta me ato té detyrimeve
afatshkurtra. Klasifikimi nié afatgjata sshté bérg duke pasur parasysh afatin e shiyerjes sé tyre,

Tituit e | z fataiats
Kéto detyrime paragiten sl mé poshié:

Giendfa né fFllm Gjendja né fund
M.ilg Emértimi S ) Shtesa Pakesime 3 it

512 | Huate afatgiata : =

642 | Detyrime pér blegen & letrave me viere -

Viera neto = = & =

shinime:
NE ket nénzé pérfshihen Hua, bono, mbitérhegje dhe hua té tera afatgjata (mbl 12 muaj,) t& marra pér géllime
financimi (né shumén e marré, dhe jo né shumén e njé kufirl t& pércaktuar), Bono te konvertueshme afatgjata ose
aksionet me pérparési, gé mund t& konvertohen ne aksione t& njésise ekonomike.

Kéto detyrime paraqiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvierésim té mundshem.

i ; ituci s kredisd
Kéto detyrime paragiten si mé poshte:
shénimi 1.2
N.iig Emértimi s enll I Pakesime P
2 | g financiare = -
#612_| Huamare aftgiate nga bankat = - > -
46817 | Kestet e huamarrieve afatgjata -
VIEI'I m - - T o -
Shénime;

Ni kit nénzé pérfshihen pjesa e huave afatgiata nga institucionet e kredise dhe detyrimeve té girasé financiare g do
té paguhen per me gjate se 12 muajve té ardhshem.,
Sipas SKK 3 | parmiresuar, paragiten me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshem.

Arkiti & & pi !
Kétn detyrime paragiten sl mé poshté:
. shiénimi 1.3
Nllg Emértimi Gi.;nﬂilinﬁ’ﬂ"lm m:&"'
419 | Pardpagime 1€ arkétuara afstgiate
Viera neto - -

aﬂ- ‘m!

ME kité nénzé perfshinen pjesa e huave afatgjata nga institucionet e kredise dhe detyrimeve té girasé financiare gé do
tié paguhen per me giate se 12 muajve té ardhshem.

Sipas SKK 3 | permiresuar, paragiten me koston e amortizuar minus ndgnjg zhvierésim te mundshém.




1.6

1.7

1.8

Kéto detyrime paragiten si me poshte:

shénimi 1.4
M.l Emértimi H;Tﬂm = Shtesa e t m:n’::m
o Tore [arataiate) 91,017 566 : 51,488,956 F9. 528610
357 | Debitors dhe krediton? 18 tieré aratgiate : : : -
Viera neto 91,017,566 - 51,488,956 39,528,610
ime:

Ne pasayrén e mésiperme jané paragitur:

a)Detyrimet tregétare gé | kané lindur Shoqerise ndaj t& tretéve pér malirat, shérbimet dhe produktete té blera por te
pa paguara pér perludha aftgjata;ketu futen kreditoret e shogerise shogeria ka kaluar ne likujdim me 04/06/2004 per
arsye te mungeses se aftesise paguese dhe detyrimet nda) kreditoreve shiyhen ne propocion me mjetet monetare te
siguruara nga shitja e aseteve ne vazhdimsi

b)Detyrime t& tjera gé lidhen me aktivitetin e shfrytezimit né afatgjate;

Ne pasagyren e pozicionit financiar paragiten me @ Kosto & amortizuar.

sgueshme afatgjate

paraqiten sl meé poshté:

shénimi_ 1.5
il Emértimi Gj;n::: né fillim G]l:n:z: né fund
403 | Premtim pér pagesa t8 pagueshme afatgjate
Viera neto = -

Shénime;

Sipas udhezimit t& Keshillit Kombétar té Kontabilitetit (KKK), nié ketis z& pérfshinen: Letra me vierg pér hua afatgjata té
marra ose pér blerje me kred| nga palé té treta. Ato paraqiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvieresim e
mundshiEm.

Kéto detyrime paragiten si me poshiti:
shénimi 1.6
Nllg Emértimi oyl Seni aSma
451 | TE dreptaidetynime naal nigsive ekononike brenda grupit.
Viera neto a -

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze paragitet teprica kreditore e llogarive per letrat
e vieré pér hua t& marra afatgjata ose pér blerdje me kredi nga njési té tjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e
amaortizuar minus ndonjé zhvleresim te mundsham,

& pagueshme ng Esive
Keéto detyrime paragiten st mé poshii:
shénimi 1.7
N.ilg Emértimi Gj;n:i:nﬁ fillim E;I‘;rlx né fund
452 | Te drefta dhe defyrime ndg) Npgsia Ekoromike ku ka inferssa plesmarrise
Viera neto - i -

Shénime;

Ni kistis nénzé jané pérfshiré detyrimet e kiasifikuara aftgjaté pér: Letra me vierg pér hua 1 marmra afatshkurtra ose pér
blerje me kredi né njési té tiera ku ka interesa pjesémarrése. Ato paragiten me koston e amartizuar minus ndonjé
zhvleresim te minndshem.

Té tjera té pagueshme
Keto detyrime paragiten sl mé poshté:
: Gjendija ni fillim Gjendja né fund
N.lkg Emértimi % e ' A
455 | TE dregat dhe detyrime nda) orfakdve dhe aksionerdve - &




457 | Divicenté pér tu pagisr

Viera neto

Shénime:
N& kété nénzé té detyrimeve afatglata paragiten tepricat kreditore té logarive qé tregojng marrdhéniet me ortakét dhe
aksionerét e Njésla Ekonomike pér detyrime té ndryshme nda] tyre, pérfshi dhe dividentin,

Kéto detyrime paragiten si me

hte:

shénimi 2
Gjendja né fillim Gjendja né fund
M.lig Emértimi t periudhé 1t periudht
451 | Shpenzime fe llogantura -
ggq | Inveresa 18 konstatuar i€ pa paguar -
Viera neto - -
Shénime;

Mg kite nénzé té detyrimeve afatgjaté paragiten t& gjitha detyrimet & llogaritura pér shpenzime t& konstaluara sipas
kontratis, por té pagueshme né njé periudhé t& mévonshme, té tilla si interesat nga huaté apo giraté financiare dhe t&

tjera té ngjashme.
Ne pasqyren e pozicionit financiar paragiten me : Viera nominate e shumave pér tu paguar,
Té it té sht
Kito detynme paradqiten si mé poshte:
shénimi 3
N.lg Emértimi ﬂ;ﬁﬂ' fillim Gﬁl‘lp;ﬂ‘ja né fund
4661 | Grande afatshkurtera = 2
488) | Té arghura £ shiyra afagiaté -
Viera nato - -
Shénime:

M& kita 26 do té paragiten tepricat kreditore t2 liogarive té klasifikuara si afatgjaté par:
a) Grantet e marta nga Shogeria , Q& né zhatim t& parimit t& kushteve t& performanceés, akoma nuk jang njohur ng te
ardhura t& periudhés;
b) Té gjitha shumat né mjete monetare té marra né avancé pér t& ardhurat e pa pérfituara ekonomikisht té cilat Njésia
Ekonomike do ti njohé si t& ardhura t& periudhés duke | shpérmdaré né periudhat e ardhEshme ne perpjestim me

kryerien e punimeve apo shérbimeve.
FK: Kosto & amortizuar,

KEtn detyrime paragiten si me poshté:

shénimi 4
& o Gjendja né fillim Gjendja né fund
M.lig Emértimi b periudhi 1& periudhiis
Provizione per inferesat e krediforeve te fituara nga procesel giygesare 58,365,821 52,365,821
Viera neto _ 58,365,821 52,365,821 |
Shénime:
Vierésimi | shumés s& mundshme t& nevaishme pér shiyerjen e detyrimit 8shté beré nga drejtuesit e njesise
Detyrime tatimore té shtyra
Kito detyrime paragiten st me poshte:
shénimi 5
Gjendja né fillim Gjendja ni fund
M.lig Emértimi 18 pariudhits t8 pesiud

Viera kontabel neto

Baza Tatimore

Diferenca e perhohshme te zhritshme

SN



Morma & 1atmil b fiemin 15%

448 | Tatim fitimi i shiyré

Tatim fitimi § shiyre

d44 | Talim mbi fitimin akiual

Tatimi i shiyre total

Shénime:

Mg kite z& t& pasqyrés sé pozicionit financiar jané paraqitur tepnicat kreditore t8 llogarisé pér shumat & tatimit mbi
fitimin, t& pagueshme né periudha té ardhshme, té cilat krijohen pér shkak t& diferencave te pérkohshme té tatueshme.
Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vierés kontabél t& njé aktivi ose detyrimi né pasqyrén e pozicionit financiar
dhe bazes sé tij tatimore. Baza tatimore &shté viera qé do té pérfshihet né fitimin e tatueshm gjate realizimit ose

shiyerjes s& vierés kontabél 1 njé aktivi ose detyrimi,

KAPITALI DHE REZERVAT

NE pérputhje me pércaktimin e béré né SKK 1 té pérmirsuar, kapitali rezulton si diference e aktiveve me detyrimet e

Njésia Ekonomike.

Ni zhatim t& SKK 2 t8 pérmirsuar né k&te rubriké jané pasgyruar elemntét e kapitaleve t& veta , bazuar né parimin e

materialitetit.
Kapitali | Nénshkruar
Nenzerat e kapitalit t& nénshkruar paragiten sl mé poshtg:
shénimi 1
= ; Gjendja né fMllim Gjendja né fund
s Emertimi té periudhiss té periudhés
101 | Kapitall | paguar - 202, 758 000 2 759 000
102 | Kapitali i nénshkruar | papaguar 1 - -
Viera neto 202,759,000 202,759,000
Shénime:
NE kité nénzid jané paragitur tepricat kreditore té llogarive t& mésiperme.
Primi i lidhur me kapitalin
Nérzérat @ primeve té lidhura me kapitalin paragiten si mé poshte:
shénimi 2
Gjendja né fillim Gjendja né fund
H.lg Emértimi té periudhis tit periudhis
104 | Primi i Hiedhwir e kapitalingmbartur nga branc | ikugdimit) 7,015,272 7.615,272
1941 | Zhritje & lidhura me kapitalin C .
Viera neto 7,615,272 7,615,272

iml' ‘m!

M@ kits nénzé janié paragitur tepricat e llogarive gé pasoyrojni arkétimet{+/-) t& béra gjaté emetimit t2
aksioneve/kapitallt me njé vieré emetimi mbi ose nén vlerén nominale t8 tyre.(keto jane te mbartura nga bilanci |

likujdimit).
Rezerva rivierésimi
Ménzérat e rezervave té rivierésimit paragiten s| mé poshté:
shénimi 3
Gjendja ni fillim |  Gjendja né fund
N.lig Emértimi té periudhis té periudhis
105 | Rezerva rivierésimi{objekieve ) 32,823,779 1,710,890
Viera neto 32823279 1,710,890 |

Shénime:

Ne keté nénzé jane paragitur t& diferencat midis vleres kontabet te objekteve dhe vieres se drejtete tyre si rezultat |
rivieresimit .ky ze per vitin ushtrimor ka pesuar ulje ne shumen 31,112,389 leke pasi objektet e rivieresuara jane shitur

dhe kio shume eshte pasgyruar ne fitim fhumbjen e pashpemda

4 Rezervat 4

ke e ulur humbijen e mbartur.



Menzérat e rezervave & tjera paragiten si mé poshte:

shénimi 4
N.llg Emirtimi Eit.::i:l né filim a]t:nm né fund
1071 | Rezena ligiore 9589 207 2559 207
1073 | Reserva statutore = :
1078 | Resenva 8 fera - 3
Viera neto .;M 9,589,207

Shénime:

M kit z& jane paragitur tepricat e llogarive pér nénzérat & mesiperm.

Rezervat ligjore jané rezervat e detyrueshme kontabél gé jané krijuar nga fiimi bazuar né kérkesat e ligjit "Pér
tregétarét dhe shogérité tregtare”;

Rezervat statutore jané rezervat e detyrueshme kontabél gé jang knjuar nga fitimi bazuar né kérkesat e Istatutit &
shogérise;

Rezervat e tjera jané rezervat e detyrueshme kontabél g€ jané krjuar nga fitimi bazuar ne kérkesat e ligieve té caktuara
dhe mund t& jené si rezerva per fond garancie, rezerva pér investime,etj.(keto jane te mbartura nga bilanci i likujdimit
seper periudhat ne vazhdim shogeria ka dale me humbje dhe nuk ka krijuar rezerva .

5 imi |
Paraqitaj e kitij zén eshté si mé poshte:
| shiénimli 5
Gjendja né fillim | Gjendja né fund
i e té periudhis t periudhés
108 | Atm/Humbia & mbartur (328.687.893) (298,357,
Viera neto — (328,687,893) t&ﬁﬂ

Shénime:
& kéte z& jané paraqitur fitime/ humbjet qé shogeria ka akumuluar nga perludhat paraardhese per vitin ushtrimor kjo
ka pesuar ulje ne shumen 31,330,310 leke si rezultat | kalimit te rezervave terivieresimit te objekteve ge u shiten .

6 Fitim / Humbia e Vitit
Paragitaj e kitij zéri éshte sl mé poshté:

[ shénimi_ 6
i Gjendja n& fund
N.lig Emértimi t& periudhis
109 | FtimeHuembia e wist fnanciar ., (14,018 480)
Viera neto { :
Shénime:
Né kits z& jané paragitur fitimet /umbjet & Shogeria ka né periudhen raportuese dhe g8 rezulton nga pasgyra e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1 Té aﬂhmgggﬁﬂxlﬂﬂim' imit

Me rubrikat dhe shenimet & meposhigme jané evidentuar te ardhurat dhe shpenzimet sipa natyres.

N& parputhje me SKKB & permiresuara, Shogena ka perfshire ne t& ardhurat @ saj vetem hyrjet bruto 18 pérfitimeve
ekonomike t& arketuars dhe per tu arkétuar pér llogari 1@ vet. Shogeria ka pérjashtuar nga 18 ardhurat t& gjitha shumat
& mbledhura né emér t& paléve t& tretalarketimet nga shitja e tokes ecila nuk perben te ardhur per shogerine pasi toka
nuk eshte e rregjistruar ne kapitalin & shogerise dhe te ardhurst e perfituara nga shitja esa shogerna | pasgyron ne
detyrim per tuderdhur ne buxhet). siNe pasgyren e performances té ardhurat njihen me vierén e drefté t& arketuar ose
t& arkétueshme. Viera € drejté e shumeés s& arkétuar apo pér tu arketuar merr parasysh shumén e gfarédo zbritje
tregtare, zbritjet per shlyerje t& menjehershme dhe zbritjel & béra pér gasi (vellim) t& bieré

Muk jané njohur ne & ardhura kur maliral ose sharbimet jané shkembyer per malira ose shérbime t& ngjashme ne
natyré dhe vierg.

i/a

Té ardhurat nga shitla & mallrave dhe e produkteve pér vitin ushtrigaor paragiten sl mé poshti:
| shéniml 1/a
L




M.lig Emértimi Wera
701 | Shitie produkee 8 gatshme -
7oz | Shitie &8 produkteve B nadcmeime -
703 | Shitie e nénprodukteve dhe produkteve mbetumng -
705 | Shitie Libra artistik 218 328
70501 | Shitie mventacnne ruapge (libra te marra nga ish shtepia botuese Naim Frashr) Fi5242
707 | Shitle matenake furmiturash -
Tatali 533,570
Shénime:
Ta ardhurat & nénzérave t& mésipérm jané te ardhura qé& rredhin nga aktiviteti kryesor | Shogerise
1/b Té ardhurat nga kryeria e sherbimeve
Té ardhurat nga kryerja e sherbimeve pér vitin ushtrimor paragiten st meé poshie:
— [ shénimi_ 1/b
N.lig Emértimi Viera
706 | Shitje studimesh -
Jog | T8 andhuns ngs vepeimiante dytdsore .
7081 | T2 ardhura nga Qiralé (per abjektet ne administam te shogense ) F99 573
7082 | Komisione pér ndérmyetsimelshitie te Dokumentave Standarte te Amkandit } 72, 500
7087 | Traspart pér fe tretet -
7o | Venle personell né dispozicion 1 18 betéve -
0 | Te terasekuestm | fe sigunmit (e ofertave) 311,937
Totali 784,010
Shénime;

Sipas SKK 8 | permiresuar, kur rezultati | njé transaksioni g& parfshin ofrimin e njé shérbimi mund te vierésohel ne
ményre té besueshme, shogena do t& njohé té ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés s&

perfundimit t& transaksionit né fund t& penudhés raportuese
1/c Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Paragitaj e kitij zéri &shté sl mé poshie:

- | shénimi  1/c
N.iig Emértimi Wlera
Té ardhura 52,042,937
751 | Kuofa presé e subveconeve pér investirne -
752 | 78 ardhura nga shitfa e Akfveve & Qéndrueshime (noerfesa) 4 625 203
- TE arcinaa nga shiga & Aktiveve 12 Qendrieshime (tokes) 17003 381
. Te arghura nga shitia e pajisieve {zyre kompjutenkes) 414 353
754 | Dhurata & ndima 18 marra -
756 | Kérkesa pér arketim (8 rikuperuara -
ez | Penalitete & gioha 18 arkdtuara
760 | Fitime nga kambimet valutore
7a | Zhatie nga fumitorst -
T& ndryshmey 708, 758-778) 3
Shpenzime 40,864,251
552 | Viera Kontabal Nefo e A ) e shitura I
s5201 | Viera kontabile e AA 88 shitura(pajisie zvre) 72722
a5 | Viera kontalbile e 44 8 shiturapafisie kompjuterike) 8,702
656 | Humbje nga mos arketimi | kérkesave nga te treté -
668 |Humbie nga kémbimet valutore 5
Totali 21,178,686
Shénime:

Sipas SKKB ne kete ze perfshihen, té ardhurat qé pérftohen jo rreguilisht gjaté rrjedhes normale té veprimtarisé
ekonomike, duke pérfshiré fitimet/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale,
fitimet/humbjet nga rivierésimi | aktiveve afatgjata t& investuara; fitimet/humbijet gé vijn& nga ndryshimet e kursit té

kEmiimit.

Sipas SKK2, fitimet/humbjet, q& vijné nga shitja e aktiveve afatgjata materiale, raportohen né shumén neto (& ardhurat
nga shitja e aktiveve afatg)ata materiale minus vierén kontabel neto e aktivit), Po késhtu edhe fitimet/humbijet gé vijne

nga ndryshimet e kursit t& kémbimit raportohen neto né pasqyrén e

ardhurave dhe shpenzimeve.




b)

b)

Autofaturime(riverse charge)

Mé kit rubrike paraqiten viera e autofatunmeve{riverse charge) si me poshié:

| shiénimi  ekstra
N.lig Emértimi Viera
7051 | Autofatunmelriverse charge) né shilpe
6191 | Autafsturime|nverse charge) nd blege
Gjendja né fund te periudhés -
Lénda e paré dhe material KONSuUmuesnme
Mé ket rubriké paragiten shpenzimet si mé poshté:
| shénimi 5
N.lig Emértimi Viera

01 | Bege matenaiest iE parg

602 | Blare matenalssh b Gerafkancelan) 549, 50()
604 | Bleme, energll, avill (karburant) FE0.843
60401 | Blerze, energii 24,000
GBSy e mallra Jshardune (fofokome) 27957
60302 | Kosto e librave be shitur — 216,328
Gjendja né fund te periudhés 740,724
Shénime:
Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, [Endéve 1€ para dhe shérbimeve t@ konsumuara pér
veprimtarité e shfrytézimit.
Té tiera shpenzime
Mé kete rubriké paragiten shpenzimet si me poshie:
[ shénimi_b)
N.lig Emértimi Wiera
b06 | Blene ambalfaziy
&7 | Blerge (€ pa stokuesfime 3
&8 | Blerge sshperime te fers (plane rilevimi) 8833
Gjendja né fund te periudhés 28,833

Shénime;

Sipas udhézimit te KKK, né kété grup shpenzimesh shpenzimet pér furnitura t& tjera g béhen né procesin e shitjes dhe

prodhimit sl dhe shpenzimet g2 vijng nga rénia né vieré e tyre.

i te li
Met ket rubrike paragiten shpenzimet si me poshte:
P it hpérbli
Mé keté rubrike paraqiten shpenzimet sl me poshte:
| shénimi _a)
N.lig Emértimi Wera
a4l | Paga personel 4 810,760
545 | Nonfribute dhe kuota 1 Lera pi perspnelin -
648 | Shpenzime 18 Hers pér personelin -
Gjendja né fund te periudhes 4,810,760
Shpenzime té sigurimeve shoqérore Ende
Ne kite rubriké paragiten shpenzimet si mé poshté:
_ | shinimi b)
N.lig Emértimi Viera
E44 | Sigurime shogerore & shéndetsore 725613
G421 | Sigunme shogerore suplementans _ :
Gjendja né fund te periudhés 715,613 |

Shénime:




Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vietore, festat dhe kompensime té tiera

monetare & jomonetane gjaté periudhes kontabil, pavarésisht nga faktl nése ato jané paguar ose jo.

Po keshitu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi | sigurimit pér papunésing, paguar nga njésia ekonomike
raportuese. Shpenzimet e njohura né bazé t& konstatimeve té té drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe
pérfitime té tjera té punonjiésve t& paguara ose pér t'u paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paraqitur

wermas)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Mé kisté rubriké paragiten shpenzimet si me poshte:

shé&nimi
H.llg Emértimi Viera
8212 | Provisions pér zhveréam ié akiveve afs .
213 | Provigiane pér shverdsim (8 aktiveve afarchkurténafiibrg) Era e
6815 | Provizione per misge e shpenzime {per debitore fe rdryshem) 39 460 263
Gjendja né fund te periudhés 76,779,450

Shénime:

Sipas uidhezimit te KKK, ketu paragiten shpenzimet ge vijne nga rénia né vieré e aktiveve afatgjata (zvogélime ose zerim
té vleris sié aktiveve), si per shembull, t& aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata t& investuara t2 matura me

kosto.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Né keté rubriké paragiten shpenzimet si mé poshte:

shénimi
N.) Emértimi
1 |Ndémesa J9.755
2 | Makinesy e pajisie -
3| Mjete trasporti -
21| Mjete trasportifAutovetura) 14510
4 | Komgjuterike -
5 |2ve -
5 _|7€ tera -
Gjendja né fund te periudhés 54,265
Shénime:

Liogaritia & amortizimit eshte bere duke marre parasysh Jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet eshte perdorur
metoda lineare, ndersa grupet & tiera jane llogaritur me vieren & mbetur. Shpenzimi 1 amortizimit dhe te konsumit pér

periudhén kontabel

Shpenzime t& tiera shirytézimi

Mé kité rubriké paragiten shpenzimet sl me poshite:

N.iig Emeértimi
61 | Shérbime nga té treté

611 | Trapime fe pangithshme

6157 |C¥ra

&14 | Shértime basfkdorondsie

E15 | Mirémbajtie dhe rpanme

516 | Prime 1 sigunimit 12 prones, jetés ahe (& pérgiegiésise

517 | Kérkime ghe studime

618 | Zbritee die reduktime (€ gplikuara miy shérbimet

G181 | Shérbim pér konirolin e automjeteve

619 | T8 tieral Shértime pér shitiet)

62 | Shérbime té tjera

821 | Personel jashtd nidsisél pastruess)

40,000

622 | Paga, shpdrblime dhe hongrare pér niddrnietsimeikeshilli Mbikgyres)

627 | Shpenzime pér koncesione, patenta, loenca, marka dhe (e ngashme

06800

G249 | Publiciter, rekisma

825 | {dahétim e areta

136,500

826 | Shpenaime postare e lefekomunikacion

15025

62601 | Shpenzime per inbermet (ABKOM)

4772

5271 | Shpenzime trasporti pér bieret

8272 | Shpenzime trasporti pée shitlet

6273 | Shoenzime trasporti pér personedin

628 | Zhérbvme bankara

2337




Tatime dhe taksa

Takss doganore

Takse skarmem

Akciza

faksa dhe tanfa verdore

154,867

Taksd rrogistrimd

Tatime 1@ tera

Shpenzime té tjera

(rante (@ ahéng

Shpenzime per gritie dihe perfagsime

Penalitete, gioba e deémshpérbiime

50567

Shpenzime fe tera rjedhise (ekspert kantabel)

G, GO0

Shpenzime per {ekspert visresuss, permbarues giygsor sherdime te Hera)

69,167

301,525

Shoensime karcelane

2131 R B RRIERR

Shoenzime (8 Gera *apiome ne ZRPP.haple procese grvgesore Jet],

58,626

Gjendja né fund te periudhés

2,293,126 |

Shénime:
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten shpenzimet e tjera gé jane realizuar né funksion 18 aktivitetit kryesor.

M.lig Emértimi

Té ardhura financiare nga njdsité brenda grupit

7€ ardhura financiare nga njésite ekonomike ku ka interesa plesmarrese

P
& | Shpenzime financiare nga njésité brenda grupit
s
&

Shpenzime financiare nga Mjésite ekonormike ku ka interesa presmarmése

763 | TE ardfura nga dividentet

Fitim nga shitia e letrave me wieré

?
& | Humibie nga shitia e letrave me veré

Gjendja né fund te periudhés

Né rubrikat e miésipérme jang paraqitur viera neto e disa llogarive té grupit 6 dhe 7, sl fitimi/humbja nga Investime
financiare, pérfshiré dhe ato nga shitja e tyre, té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi si dhe dividentét mbi investimet

financiara.

M.lig Emértimi

78 ardhura nga grandet

?
2 | Té ardhura t8 Gerd
7| 78 ardhura nga nivierésimi_apo shitja e aktivev afatgrata(matenale dhe Jomatenaie,)

a6 | Humbje nga nivierésimi_{ aktiveve materiale

Gjendja né fund te periudhés

Né rubrikat & mésipérme jané paraqitur grandet & nohura né té ardhura pas plotésimit t& kushti t& performances,
fitimi/humbia neto nga shitja & AAM dh JM, fitimi/humbja nga rivierésimi | aktiveve afatgjata 8 Investuara dhe té
ardhura t& tiera né ményré té ngjashme.

M.lig Emértimi Viera
767 | T¥ andhira nga interesat 8 752
7om | T8 ardhurs 1€ Hera fnanciare :
762 | Fitim nga kémbirnet valutore 5
s6¢ | Humbje nga kémbimet valutore — -
Gjendja né fund te periudhés Al 8,752

Eh:“n‘!mgn




Sipas udhezimit te KKK, ne keté zé paragiten té ardhurat nga interesi mbi huaté, bonot, marrveshjet e girase financlare,

hua 1& tjera t& dhéna me interes si dhe fitim/humbja nga kursi | kembimit.

b)

N.llg Emértimi

& | Shurna t& parasfitkuara pér zhvierésinin e aktiveve financaré

sapy |RImanGe € shumave t& parashikuara pér zhvierésime (8 aktiveve (€ gendrueshme te

AT

patrupezuars e te trupe,
7812 | Rimare td shumave b8 parashikuara pér mezige e shpenzime

817 | Rimarie t8 shumave 18 parashikuara pér zivieresime 1€ tlera

48917273

785 | Rimarrje 18 shumave f8 parashikuaia financiare

7862 | Rirmnartie te shumave pér zhvieresimin € aktiveve fe gendrveshme financiare garkulivese

787 | Rinarre t& shiumave 88 jashicézakonshme

Gjendja né fund te periudhés

48,917,273 |

Shenime:

Sipas SKK3 | permiresuar, né fund té ¢do periudhe raportimi, shogerise | duhet te vierésoje nese ka njé evidence
objektive té zhvierésimit t& ndonjé aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka njé evidence
objektive t& zhvierésimit, njésia duhet t& njohe menjehere njg humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Evidenca objektive qé ky aktiv financiar ose zhvlerésuar nuk ka ky zhvleresim eshte trasheguar nga bilandi | likujdimit
dhe i perkete zhvleresimit te llogarise se arketueshme per faturimet e klienteve ,per te cilen shogerla ne periudhen ge e
ka krijuar ka njohur humbie faktikisht shogeria nuk disponon nje evidence analitike per te cilen eshte krijuar provizion|
,aktualisht shogeria nuk ka kliente te paarketushem dhe si itille provizioni | mbartur i paragitur ne postin e te drejtave te
arketueshme con ne paksimin total te ketij posti ,prandaj shogeria ben rimarrjen etij ne te ardhura ,

M.llg Emértimi

867 | Shpenzime per fnteresa

s621 | Shpenzime per interesa overdrafll

Totali

Shénime:

Sipas udhezimlt te KKK, ne kete ze paraqgiten shpenzimet e interesit mbi huaté, bonot, marveshjet e girasé financiare

dhe hua té tjera t& marra me (nteres.

si ime té tiera fi I

[ shénimi b)

h.lig Emértimi

Té ardhura

768 | Te ardhura te tiera financiare

Shpenzime

68 | Shpename financiare fe ffera

s8¢ | Humbje nga kémbimet valutore

Totali

Shénime:
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragitet Fitimifhumbia nga ndryshimi | kursit t8 k&mbimit, t8 kérkesave pér t'u

arkétuar dhe detyrimeve pér t'u paguar (p.sh, huat e dhéna dhe & marra) né monedhé t& huaj dhe gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese,

13




i5

17

N.ilg Emertimi Viera
765 | Fitim/Humibyie nga piesmarret F
Gjendja né fund te periudhés =
Sheénime:

Sipas SKK 14 | permiresuar, njé investitor duhet t& klasifiknjé investimet né piesEmarrie si aktive afatgjata. Per
investimet né plesémarrje t& kontabilizuara sipas modelit t& kostos, njg Investitor do té japé Informacion shpjegues pér

shumén e dividendéve dhe shpémdanet e tera té njohura si té ardhura.

Pér investimet né pjesémarrje t& kontabilizuara sipas metodés sé kapitalit, mjé investitor do t& jape infarmacion
shpjegues vecmas pér pjesén e vet né fitimin ose humbien e pjesémarrjeve, dhe piesén e tij né aktivitetet e ndarprera

té piesémarrieve, nése ka té tilla.

S| e 15 ba zhrits] sr efekte fiskal

N.lig Emértimi

557 _| Penalitete, gioba & démshperbine

5585 | Shpenzime i€ Hera*goitkime ne IRPE.hagie procese qivgesore Jel.

6811 | Amortisimy (auforeiuae

Gjendja nit fund te periudhés

Shénime:

N& kBté rubriké jané evidentuar t& gjitha shpenzimet e kryera nga njesia ekonomike por g nuk jané té njohura per

sfekte fiskale né bazé té Ligjit peér Tatimin mbi t& Ardhurat.

Kéto shpenzime | shtohen fitimit t& njésise para llogarities sé tatimit me pérgindjen standarte.

st imi i tatimit mbi fitimi

Shparndaria e tatimit akiual dhe 18 shtyre tek elementét pérkatés t& pasqgyrés s& t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe

1& pasqgyrés s ndryshimeve né kapital paragitet si me poshte:

[ shénimi 17
M.lig Eméertimi Viera
a8 | Shoenzini { fatim ftiet & periudhés
0% | Shperizimi | fatim Slinit 88 shbyré -
G5 | Presa & tatim fitimit 18 presSmartieve
Gjendja né fund te periudhés r

Shenime:

Shpenzimi i tatim fitimit t& periudhis pérfshin shpenzimin  tatimit mbi fitimin e periudhés me pérgindjen aktual,

Sipas SKK11 (I pérmirésuar), njé njési ekonomike duhet té njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor t2 shiyre, né
minyré gé viera kontabél neto e tij t& barazojé vierén mé té larté q& ka mé shumé mundési t& realizohet sesa jo, bazuar
nié fitimin & tatueshém aktual apo té ardhshém. Po késhtu, njé njési ekonomike duhet té rishikojé vierén kontabel neto
tié njé akthv tatimor té shtyré né ¢do daté raportuese dhe duhet té rmegullojé shumén e provizionit pér té reflektuar
viergsimin aktual té fitmeve t& tatueshme t& ardhshme. Rregullime t& tilla duhet t& njihen né fitim ose humbje, perveg
rastit kur njé rregullim ka lidhje me njé z& qé éshté njohur né kapital né pérputhje me ndonje SKK tjeter, | cili duhet
giithashtu t& njihet né kapital, NE& nénzérin pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve paragitet ajo pjesé e shpenzimeve per
tatim fitimin gé llogaritet mbi shumén e njohur né té& ardhura/shpenzime né zérin "Plesé e fitimit humbjes nga

plesmarrjet”,

16 Fitimi/Humbja e tatueshme

shénimi 16

Emdértimi

Té ushtrimit

Tatimore

T anfural

112,266,542

112,266,542

Shpenzmer

126,297,022

126,297,022

Shoensime fe panbratsime

Fitimiy Humiija para tatimit

(14,010,480)

114,010,480}

Mumiya e mbartur

Fitiemi { tatuweshém neto

(14,010,4807

SEhpensimi | Eatiit mbd ftimin me shicallf standarte (15%)

wlwlo|a]|eufnl=] *

Shpenimi { tatirit mbi fifmin me péngindje &8 tera

“Shpenzim i tatim fitimit t8 periudhds =

Shpenzimi | tatim ftimit & shtyrd i




Plesa & tatim Uit & plesémarrieve

Parapagime

Tatimi pér t'u paguar

(14,010,480)

Fitimi/Humbfa pérc:

Pronarét & njésisé skonomike mémé

A g | P s

Interesat jo-kontrolivese

(14,010,480}
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
(BASHKENGJITUR PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITUARA)

SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR sha (shogeri ne likujdim)
TIRANE

t Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2015)



SHOQERIA“SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR"SHA (NE LIKUIDIM E SIPER)

Analize ¢ rave financiare pér vitin 2015

“Shpémdarja e Librit Shkollor ™ ShA (ne likujdim e siper ) ka mbyllur pasqyrat financiare per vitin 2015
ne perputhje me konceptin e materjalitetit dhe kuadrit te zbatueshem te raportimit financiar icili kerkon
zbatimin e SKK —ve te permiresuara .
Me poshte po japim analizen e pasqyrave te Pozicionit Financiar dhe Performances Financiare .

I Aktivet
Aktivet e shogerise me date 31/12/2015 jane ne vieren 18,784,784  leke te detajuara sipas zerave te
meposhteme:

1. Mi e 1,793,719 leke e cila paraget giendjen ne Hogarine mjedhese ne banke

me date 31/12/2015 shogeria kryen transaksione vetem ne leke
2. Te dreita te arketueshme ne shumen 10,953,625 leke klasifikuar sipas SKK 3 dhe paragitur me
vlerene drejte te shumave ge do te arketohen e cila detajohet si me poshie :
» Nga aktiviteti i shfrytezimit (kliente te pa arketuar per objektet ne administrim qe shogeria i ka
dhene me gira ) ne shumen 232,169 leke
e Vlera kontabel e dy objekterve te prishura ne shumen 748,784 leke qe u perkete Librarise
Q.S.U.T dhe Magazines Shkollore Librazhd per te cilat shogeria nuk pret te gjeneroje te
ardhura pasi egzistenca dhe pronrsia e tyre ka ndryshuar .

o Libraria Q.5.U.T eshte prishur ne vitin 2013 nga INUK( ne aksionie e ndermarre per prishjen e
ndertimeve pa leje brenda ambjenteve te Q.S.U.T) dhe ne baze te vemdimit nr.5262 Date
25/01/2016 te Gjykates se Rrethit Gjyqgsor Tirane shogerise i eshte dhene arketimi i vievies
kontabl te saj ne shumen 722,000 leke nga Drejtoria e Q.S.U.T.

o Magarina Shkollore Librazhde me viere kontable neto 26,784, leke eshie prishur si objekt dhe e
drejta e pronesise i ka kaluar Bashkise se Rrethit Librazhd me VKM nr.1036 Date 28/10/2009
Shoqeria do te vazhdoje procedurat me K/Mbikqyres per kalimin ¢ kesaj shume ne rezultatin
financiar te vitit 2016.

s  Te drejla te arketueshme per ish punonjesit e shogerise ne shumen 28,197,034 leke ¢ cila eshte e
mbartur nga bilanci § likujdimit dhe perfagson detyrime te ish punonjesve ndaj shogerise per te
cilet shogeria disponon evidence kontable vetem ne liste emrore dhe shuma te detyrimeve
perkaiese dhe jo per origjinen ¢ uindjes se detyrimit .

e Tedrejta ndaj personave te tiere ne shumen 20,445,277 leke e cila eshte ¢ mbartur nga bilanci i
likujdimit dhe perfshindetyrime e ish librarive dhe magazinave neper rrethe te cilat kane
sherbyer si pika shitje per shogerine per kete poste shogeria disponon evidence kontabel vetem ne
liste emrore dhe me shumat perkatese te detyrimit por jo per origjinen e lindjes se detyrimit dhe
personave te cileve iu perkete Ky detyrim

Me gjithe perpiekjet e vazhdueshime ge ka bere shogeria per sigurimin ¢ evidences se mjaftueshme dhe
arketimin ¢ tyre nuk eshte bere € mundur (per shumicen e tyre ka fituar proceset gjygsore ka kaluar te
gjitha procedural me permbarimin per ehzekutim te vendimeve gjygsore dhe jane pushuar ceshtjet per
mos gjetje ¢ pasuirise per debitorin Jaktualishte shogeria pret te arketoje shumen 9,457,010 leke ge i
perkete:

o Shtypshkronjes Al Gjergj Fishta per shumen 2,013,169 leke me te cilen vazhdon procesi gjivgsor

o Adriana Shkembi ne shumen 7,168,879 leke me Le cilen vazhdon arketimi sipas kontrates se
lidhur me permbarusin .

shogeria ka provigionuar 81 .1% 1w tyre duke krijuar nje provigion ne shumen 39,460,263 leke i cili me
vendim nr.  Dale te Wmbilugyres eshte njokur ne rezultatin financiar te ketije viti .




3. Tetjera financiare ne shumen 790,624 leke Klasifikuar sipas SKK3 dhe paragitur me vieren e drejte
te shumes qe dote arketohet per fagson TVSH kreditore per mall/sherbimet shogeria ka marre r nga
te tretel |

4. Inventari ne vleren neto 5,224,050 leke(mallra per rishitje libra ne vleren 83,418,921, leke minus
provigjonin 79,996,071 leke .mallrate rovigjonuara jane vleresuar nga Eksperte Vieresues dhe
miratuar nga Minisiri me shkrese nr.9717/1 Prot date19/01/2016 ne vleren 1,475,673 leke dhe do te
jene pjese e ohjektit ne te cilen ndodhen i cili do te shitet me ankand, )vlera neto e inventarit detajohet
si me poshte .

s Mjeie shiroje libra ne vieren 3,422,850 leke perfagsojne (ndilima te akorduara nga Qeveria
Italiane ne formen ¢ teksieve shkollore ) te cilat shogeria ia dorzoi Shtepise Botuese
teteksteve Mesimore sipss Shkreses se MAS ne muaji prill te vitit 2016.

¢  AAGIM te mbajtura per shitje ne vieren 1,801,200 leke perfshin vlerene e ndertesave per te
cilat ka filluar procesi i shitjes klasifikuar ne kere ze sipas SKK 5 | permirsuar .

5. Aktive afatgjsta materjaie ne shumen 813,389 leke jane klasifikuar sipas SKK 5 dhe jane paragitur
me VEN dhe perbehen nga :

» Ndertesa ne vleren 755,350 leke perfagson vleren e ndertesave per te cilen nuk ka filluar
procesi | shitjes

e Mjeie iransporu ne vieren 58,039 leke

1L rimet dhe L ne 3L/12/2015 18,784,784 ieke

Totali i detyrimeve me 31/12/2015 eshte 109,478,479 leke te detajuara si me poshte :

1, Detvrimet afatshkurira ne shumen 17.584.047 leke ne pasqyren e pozicionil paragiten me vleren
nominale te shumes per tu paguar le detajuarasi meposhte vijon;

e Arketime ne avance ne shumen 16,799,493 Jeke ie cilal perfagsojne detyrimet ge | kane lindur
shogerise nga arketimi | mieteve moneteare nga te tretet(per shitjen e objekteve te cilan nuk i jane
dorzuar blersit pasi shogenia eshte ne proces gjyqesor ) dhe arketime nga shitja e tokes nen objekt.
Ne pasqyren e pozicionit financiar paragiten me vleren e drejte te shumes se arketuar .

2,256,722 leke june arketine nga shitja e objekiit Librari Has.

1.671.798 leke janc arketime nga shitja e objektit Librari Q.5.U.T

12,870,573 leke jane detveime par i derdhur ne buxhet te cilat perfugsojne arkeiimet nga shitje e
tokes nen objekt (past toka nuk eshie ne kapitalin e shogerise dhe arketimet nga shitja e saj nuk
jane ¢ ardhur per shogerine por d2tvrim per 1 derdhur ne buxhet).

e Te pagueshme per aktivitetin e shirviezimit ne shumen 204,568, leke (e cilat perfagsajne
detyrimet tregetare ge i kane lindur shogerise per sherbimet ge ka marre nga te tretet (eksperte
vieresues) te cilat shiogerin i paguan kur finalizohet shitja ¢ objektil per te cilat eshte marre
sherbimi.Ne pasgyren ¢ pozicionit financiar paragiten me koston e amortizuar minus ndonje
zhvleresim te mundehem.

e Tg pagueshine ndaj punonjesve die sigurimeve shogerore dhe shendetesore ne shumen 565,864
leke te cilat perfagesujne
458,941 leke detwrime por paga te {inuarm nga procesal gjvgsore
[06,523 leke detyrine per sigurime shogerore dhe shiendstsor e muajit dhjetor te cilut paguhen
ne munli janar 2016 sipas iegpsacionit ne fugi.

Ne pasgyren ¢ pozicionil imancer paragien me vieren nominale e snumave per tn paguar .

e ¢ pagueshme por derveiniet tatimers_ne shumen 14,128 leke perfagsojne detyrimin ndaj tatim
taksave per latiinine mbajiur ne burim per pagat ¢ antareve te keshillit mbikqyres muaji dhjetor
icil] desdhet ne muajin janar ta viti pasardhes .

e pasgyren epozicionit frnanciar paragitet me vieren nominale te shumes per tu paguar .




2. Detyrimet afaigiate ne shumen 91,894,432 leke ne kete ze te jane paragitur detyrimet ge 1 kane lindur
shogerise ndaj te treteve per mallra /sherbime te pa paguara per periundha afatgjata pagesa ¢ te cilave eshte
e kushtezuar nga aftesia paguese ¢ shogerise (shogeria ka kaluar ne likujdim me 04/06/2004) te detajuara
si me poshte vijon:

Ne pasqyren ¢ pzicionit financiar paragiten me koston e amortizuar .

39,528,611 leke perfagson detyrimin ndaj kreditoreve te shogerise (principali) .

52,365.821 leke perfagson detyrimin ndaj Lkreditoreve te shogerise per interesa te firuara nga proceset
giyqsore .vleresimi i mundshem par shlyerjen behet nga drejtuesi i shogerise ne perputhje me ligjin

3 Kapitali neto e vleren neto -20,693.695 leke eshte rrjedhoje ¢ Fitim/'Humbjeve te mbartura .
raePe RHCes

Ne rubrikar dhe shenimet & meposhiene june evidentuar ic ardhurat dhe shpenzimet sipas natyres,
Ne perputhje ine SKK & ie pormiresuara Shogeria ka perfshice ne t2 ardhurat te saj vetem hyrjet bruto te
perfitimeve chonomike e arketruara dhe per tu arketuar ne Hogart te vete .
Shoqgeria ka perjashtuar sga (e ardhurate vesy te gjitha shumat qe jane arketuar per llogari e s reteve
(arketimet nga shitja e tokes sipas arsy etimeve te sipercituard ).
Ne pasqyren ¢ peformances te arabura njilen me vieren ¢ digjie e arkeluar £po per arketuar .
Me tej vijojme ne analizen :
1L.Te ardhurat ane total sec vitin 2015 jane 112,286,542 leke te detajuars si meposhte :
o ‘T surdhar le shivytezimit (nga shidja e librave ) ne shamen 533,570 leke .
o Teardiurs nga keyerja e sherbimeve ne shumen 784,010 leke ac te cilen perfshiben |
399,575 leke @ aranura nga girate ¢ objekteve ne administrim,
72,500 leke te ardhiea nga shija ¢ Dokumentave Siandarte te Ankandeve .
311,837 leke te ardliura (26 sekuestrimi 1 ofertes per objektin Oficina.
*  feardhura e Geos te shivylezimii ne shumen 62,042,937 leke perishihen te ardhurat nga
shitja ¢ aktiveve afaigjata materjale detajuar si meposhte ;
e sedhura nga saiyu ¢ ndertesave 44,625,203 leke
e arclinuns nga sluta e tokes 17,003,381 leke (objetn magazina Nrl Tirane per te cilen
shoxjeria (ol pronesine esaj 4 .
Te ardhura nga shiija ¢ paiisjeve czvie kompjuterike ) 414,333 leke .
o ‘Teardhura nga interesat ¥, 752 leke
o Rimarrie provigionesh 44,017,273 leke (provigiion per zhvlersim te AASH i mbartur nga
bilanc i hkuydnnat |

2.Shpenzimet
Shpenzimet ne total per vidia 2615 jane 126,297,022 leke te detajuara si meposhte :

e  Shpenzime lene te pare Jdhe materjale te konsumueshme ne shumen 769,557 leke ne te cilen
sipas udhezimit te SEK perfehiben kostoja € malirave Jende te pare dhe sherbimeve te
konsumuara per veprintarine @ shiryterinit me poshte vijojne &

85,590 leke Shpinzime kancaleri

IR0 843 |oke Shpenzime Karburanti (nga te cilat 151,673 leke eshte karburanti gjendje nga viti i
Laluar qe rendon shipsnmimet o ketife viti dhe 229,170 leke karburant i blere dhe konsumuar gjate
vitit 2015 4

24000 ks Shpenzume saorgiie.

27,067 lebe Shpeazime folowopjs -

218228 Lok Kisto & liUnve & shildir .
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28,833 feke te tjorn shpenzime ne shumen sipas udhezimit te SKK ne kete grup perfshihen
shpenzimet per funitura te tjera ge behen ne procesine shitjes ge vijne nga renia ne viere e tyre
konkretisht keto jens shpenzime te bera per plane rilevimi te objekteve .

e Shpenzime te personclit ne shumen 5,536,373 Ieke perfshijne
£ 810,760 leke Shpenzime pags o shpérblime |
735613 leke Shpenzims per sigurime shogerore dhe shendetesore (punedhenesi) |

o Zhvieresim i aktiveve ne shumen 76,779,450 leke ne te cilen perfshihen :

17,319,187 leke provigjon per zhvleresimin ¢ inventarit (libra)
29,460,263 loke nrovialon pec 1risge ¢ shpenzme { per debitore te ndryeshem)

o Shpeardme amortizimi ne vieren 54,265 leke e ciln perfshin:

39,755 lese amortizn ¢ ndericsave
P S0 Jehe amortiznily i suiovellines,

& Shpenzime te Yevn shivy tezimi ne shumen 43,157,377 leke sipas udherimit te Skk ne kete ze
perfshibens shpenzimel ¢ jera ge jane realizuar oc junksion v aktivitetit si edbe viera
Kontaoel ¢ AU e sinera w delajnara si me poshte :

40,000 lgke shierbime pastriml

/06,800 lexe pacn heshilll /vIbikagres

136,504 leke shebime hithetimi e djeta

| 1025 s slieronme postane .

41772 ke sherbime icimen

22,337 lene sherbuane bankare

IS4.B07 lekie nilsss dwe thrihs vepsors .

0,567 lehe penalitaie (gobu per tesa vandors dhs QKR per mos depozitim vendimi per antar te
K/ Mbikgyres.

500,00 ieke shpenzime per Bsperie Kontabel

407167 jexe sapoenzine per Ekapere Viersues penmoarues gjyasore.
301323 leke Sherbine risygte dhe siguri objekt

SB.626 eae sipenaime per Aplikime ne ZRVPP, hapje procese gjvgsore.eti.
408604250 ke V wra honwbel e ukiveve te shivn .

3. Fitim/ il evict tnsadar (140d000) ewe .
Shogeris pov villo nelirimur paraget humbje e cila vien jo nga rezultati ekonomik i saj por nga
njohja ne rezultut | provipioneve per presige e shpenzime.

Per /Shogeriae “Sipeyndariz ¢ Librit Shkollor “Sha (ne likujdim e siper )

FINANCIERE
Sose Shyipapjs

7.
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